
10 DIÁRIO OFICIAL Nº 35.030 Sexta-feira, 01 DE JULHO DE 2022

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 
ADMINISTRATIVO N° 010/2021 – CMG.

Contratante: CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO DO PARÁ, 
CNPJ nº: 07.313.542/0001-63;
Contratada: INTEGRAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EI-
RELI, CNPJ nº 15.080.238/0001-41; 
Objeto: prorrogação por mais 12 (doze) meses de vigência contratual e 
conforme condições contidas no Contrato Administrativo nº 010/2021 – 
CMG e o disposto no Processo Administrativo Eletrônico nº 2022/299154 – 
CMG, Parecer Jurídico nº 051/2022 – ASSJUR/CMG, Lei Federal nº 8666/93 
e demais legislações aplicáveis ao assunto.
Dotação Orçamentária:

Atividade 8315 – Apoio Logístico para Atuação Governamental
Natureza da Despesa 33.90.30.07 – Material de Consumo / Gêneros de Alimentação

Funcional Programática 04.122.1297.8315
Fonte do Recurso 0101000000 e/ou 0301000000 (Recursos Ordinários)

Data da Assinatura: 30/06/2022
OSMAR VIEIRA DA COSTA JÚNIOR- CEL QOPM - RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado.

Protocolo: 822631

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 326/2022-PGE.G., 30 de Junho de 2022.
O Procurador-Geral Adjunto Administrativo, em exercício, no uso das Suas 
Atribuições Legais…
RESOLVE:
AUTORIZAR o gozo de residual de férias dos servidores abaixo relacionados:

Nome Id. Funcional Portaria de Interrupção/Concessão Período Gozo 
Anaclan Alves 80845044/2 Nº 142/2022-PGE.G., de 25.03.2022 04.07 a 18.07.2022

Andrea de Fatima Pinheiro Marques 54189145/2 Nº 142/2022-PGE.G., de 25.03.2022 13.07 a 29.07.2022
Andreza Casanova Von Grapp Santos 55589964/1 Nº 393/2021-PGE.G., de 18.08.2021 04.07 a 19.07.2022

Angelo Demetrius de Albuquerque 
Carrascosa 5858895/1 Nº 303/2021-PGE.G., de 28.06.2021 08.08 a 27.08.2022

Barbara Athayde Brilhante 54193594/4 Nº 222/2022-PGE.G., de 11.05.2022 18.07 a 26.07.2022
Caio de Azevedo Trindade 5819075/1 Nº 073/2022-PGE.G., de 11.02.2022 04.07 a 17.07.2022

Camyla Galeão de Azevedo 5927492/2 Nº 011/2022-PGE.G., de 19.01.2022 21.07 a 02.08.2022
Cleyton Isamu Muto 5889929/1 Nº 011/2022-PGE.G., de 19.01.2022 18.07 a 02.08.2022

Edicleia Diniz de Souza Amorim 5007372/1 Nº 142/2022-PGE.G., de 25.03.2022 07.07 a 22.08.2022
Fernanda Jorge Sequeira Rodrigues 55589643/1 Nº 073/2022-PGE.G., de 11.02.2022 04.07 a 15.07.2022

Guiomarlene Lopes Castro 353132/1 Nº 566/2021-PGE.G., de 06.12.2022 19.07 a 07.08.2022
Gustavo Vaz Salgado 5819970/1 Nº 329/2022-PGE.G., de 31.07.2020 18.07 a 06.08.2022
João Olegario Palacios 57223907/1 Nº 047/2021-PGE.G., de 05.02.2022 11.07 a 30.07.2022

Luiz Alberto Cerbino da Cunha Junior 5953606/ 1 Nº 568/2022-PGE.G., de 07.12.2022 04.07 a 21.07.2022
Maria Clara de Azevedo Fonseca 57191389/1 Nº 088/2022-PGE.G., de 25.02.2022 25.07 a 08.08.2022 
Maria da Conceição Mendes de 

Mesquita. 5831768/6 Nº 011/2022-PGE.G., de19.01.2022 04.07 a 18.07.2022

Tatilla Brito Pamplona 54196707/1 Nº 443/2022-PGE.G., de 27.09.2021 05.07 a 19.07.2022
Thalys Augusto Nunes de Melo 6403144/2 Nº 321/2022-PGE.G., de 30.06.2022 25.07 a 12.08.2022

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
GUSTAVO TAVARES MONTEIRO
Procurador-Geral Adjunto Administrativo, em exercício

Protocolo: 822492
PORTARIA Nº 328/2022-PGE.G., de 30 de junho de 2022.
O Procurador-Geral Adjunto Administrativo, em exercício, no uso das Suas 
Atribuições Legais...
RESOLVE:
CONCEDER, 20 (vinte) dias de residual de férias ao Procurador do Estado, 
Roland Raad Massoud, identidade funcional nº 5660920/1, no período de 
11.07 a 30.07.2022, referente ao período aquisitivo 2020/2021, devendo 
responder pelo Cargo de Corregedor-Geral, a Procuradora do Estado, Tatia-
na Chamon Seligmann Ledo, Id. Funcional nº 5634407/2.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
GUSTAVO TAVARES MONTEIRO
Procurador-Geral Adjunto Administrativo, em exercício.

Protocolo: 822432

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 325/2022-PGE.G., de 30 de junho de 2022.
O Procurador-Geral Adjunto Administrativo, em exercício, no uso das Suas 
Atribuições Legais…
RESOLVE:
AUTORIZAR o gozo de licença prêmio dos servidores abaixo relacionados:

Nome Id. Funcional Triênio Período
Adda Swellen Monteiro Alves 5891798/1 2ª parc 2011/2014 04.07 a 02.08.2022

Ana Margarida Vianna Rodrigues 5761689/3 2ª parc 2010/2013 04.07 a 02.08.2022
Caroline Teixeira da Silva Profeti 5807166/1 1ª parc 2017/2020 18.07 a 16.08.2022

Denis Maximo Ferreira 5852544/3 2ª parc 2017/2020 04.07 a 02.08.2022
Edna Marlene Miranda Tourao 251119/1 1ª parc 2006/2009 11.07 a 09.08.2022

Fernando Bernardo de Souza Neto 55590245/2 1ª parc 2010/2013 14.07 a 12.08.2022
Francisco Edson Lopes da Rocha Junior 5738342/1 1ª parc 2016/2019 04.07 a 02.08.2022

Maria Antonia Marinho Pereira 3156478/1 1ª parc 2012/2015 04.07 a 02.08.2022
Maria de Fatima Dias de Souza 3156648/1 2ª parc 2008/2011 04.07 a 02.08.2022

Renata Souza dos Santos 54189413/2 2ª parc 2008/2011 01.07 a 30.07.2022
Rubens Ferreira Caxias Junior 55589381/1 1ª parc 2007/2010 04.07 a 02.08.2022

Sergio Oliva Reis 5807204/1 1ª parc 2014/2017 01.07 a 30.07.2022
Zurishaday Silveira da Silva Nascimento 55586347/2 2ª parc 2010/2013 18.07 a 16.08.2022

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
GUSTAVO TAVARES MONTEIRO
Procurador-Geral Adjunto Administrativo, em exercício

Protocolo: 822508

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº 327/2022 – PGE. G.  
Belém (PA), 30 de junho de 2022.

O PROCURADOR-GERAL DO ESTADO, no uso de suas atribuições legais
RESOLVE:
I – DESIGNAR o servidor Fernando Saraiva de Souza Filho, Analista de Pro-
curadoria, matrícula nº 55587574/2 para acompanhar e fi scalizar o Con-
trato, abaixo discriminado:
CONTRATO Nº 015/2022 – PGE e TRANSPORTADORA RESENDE LTDA
II - As atribuições de acompanhamento e fi scalização estão insertas na 
Cláusula VIII – DA FISCALIZAÇÃO do Contrato.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
RICARDO NASSER SEFER
Procurador-Geral do Estado

Protocolo: 822607

CONTRATO
.

Extrato de Contrato: Nº 015/2022-PGE
Exercício: 2022
Origem: Dispensa de Licitação nº 003/2022
Data da Assinatura: 30/06/2022
Vigência: 30/06/2022 a 31/12/2022.
Valor Global: R$ 4.005,00 (quatro mil e cinco reais).
Dotação Orçamentária: Fonte: 0101 Funcional Programática: 
251101.03.122.1297.8338 Elemento de Despesa: 339039.
Objeto: Prestação de Serviços de Transporte de Cargas
Contratada: TRANSPORTADORA RESENDE LTDA
CNPJ/MF: nº 07.862.757/0001-33
Endereço: ADE QD 03, Conjunto C, Lote 01/02, na cidade de Ceilândia, DF.
Ordenador: RICARDO NASSER SEFER – 
Procurador-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 822606
Extrato de Contrato: Nº 016/2022-PGE/PA
Exercício: 2022
Origem: Inexigibilidade nº 005/2022 – PGE/PA
Data da Assinatura: 30/06/2022
Vigência: 30/06/2022 a 30/06/2023.
Valor Global: R$ 147.000,00 (cento e quarenta e sete mil reais).
Dotação Orçamentária: Funcional Programática: 25101.03.092.1508.8893 
Elemento de Despesa: 339039. Fonte: 0140
Objeto: O presente contrato tem por objeto a contratação de empresa para 
Elaboração do Planejamento Estratégico da PGE- PA.
Contratada: FCAC GESTÃO E PLANEJAMENTO LTDA-ME
CNPJ/MF: nº 20.782.464/0001-04
Endereço:  Travessa três de maio, nº 425, Altos, sala D, bairro: Fátima, 
Belém-PA, Cep: 66.060-600, Belém-PA.
Ordenador: RICARDO NASSER SEFER – 
Procurador-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 822161

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 003/2022 – PGE/PA
OBJETO: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais van-
tajosa para a aquisição de 100 (cem) Certifi cados Digitais para pessoa 
física, tipo A3, com os respectivos Tokens, para armazenamento do certi-
fi cado, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste 
Edital e seus anexos.
DATA DE ABERTURA: 13/07/2022.
HORÁRIO: 09:00 horas (horário de Brasília)
LOCAL: www.gov.br/compras/pt-br
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Funcional Programática: 
25101.03.122.1297.8338 Elemento de Despesa: 339040 e 339030 Fonte: 0101.
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Ricardo Nasser Sefer
Disponibilidade do edital: www.gov.br/compras/pt-br; www.compraspara. 
pa.gov.br; www.pge.pa.gov.br e, na Rua dos Tamoios, n° 1671, Bairro Ba-
tista Campos, Belém/PA, Cep: 66.025-540.
Responsável do certame: Cristhiane Lene Santos de Lima.

Protocolo: 822136


